
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Bouzov

Bouzov 2, 783 25 Bouzov
tel.č.: 585 346 207 | e-mail: podatelna@obec-bouzov.cz

Z Á P I S
1. zasedání Zastupitelstva obce Bouzov

konané dne 24. 10. 2022 v Radničním sále na Bouzově od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 14
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Bc. Dušan Tejkal
Zapisovatel*: Petra Knápková
Ověřovatelé zápisu: Bc. Lubomír Macek, Ing. Bronislav Aigl

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, složení slibu členů zastupitelstva obce

Dosavadní starosta obce Ing. Zdeněk Foltýn přivítal nově zvolené zastupitele, přítomnou veřejnost a zahájil
první ustavující zasedání zastupitelstva obce Bouzov. Dle prezenční listiny je přítomno 14 zastupitelů, pan
Ing. Chmelina se omluvil z důvodu nařízené karantény.  Starosta Ing. Foltýn konstatoval, že je přítomna
nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, a to je schopno se usnášet dle § 92 odst. 3 zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení). Poté starosta Ing. Foltýn přečetl znění slibu a požádal přítomné
zastupitele, aby postupně každý z  nich povstal, složil slib pronesením slova "slibuji" a složení stvrdili svými
podpisy.

14 členů zastupitelstva obce Bouzov složilo zákonem předepsaný slib bez výhrad a složení slibu stvrdili svými
podpisy.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov schvaluje a) jako zapisovatelku paní Petru Knápkovou

b) ověřovatele zápisu pana Bc. Lubomíra Macka a pana Ing. Bronislava Aigla.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

3. Schválení programu ustavujícího zasedání

Dosavadní starosta Ing. Foltýn sdělil, že by chtěl ze zaslaného programu dnešního jednání vyjmout body
týkající se volby členů kontrolního a finančního výboru.  Na dnešním jednání budou voleni pouze předsedové
těchto dvou výboru a členové výborů budou navrženi a zvoleni na příštím zasedání. Tyto členy si navrhnou a
osloví nově zvoleni předsedové výborů. Dále se dotázal, zda s takto upraveným program zastupitelé souhlasí.

Paní Ing. Hana Kolavíková  navrhla doplnění programu jednání o bod týkající se zřízení pozemkového výboru.
K tomu pan Ing. Bešta uvedl, že by chtěl projednat zřízení pozemkového výboru, v předchozím volebním období
byla pozemková komise, kdy byl jejím předsedou a kterou zřizuje rada obce. V tomto volebním období  je 
zastupitelem a byl by tedy pro zřízení pozemkového výboru zastupitelstvem.

Starosta Ing. Foltýn sdělil, že by tento bod nechal na další zastupitelstvo, podíváme se do zákona o obcích,  co
říká ke zřízení výborů, ze zákona jsme povinni zřídit kontrolní a finanční výbor, ale jak je to se zřízením
jiného výboru netuší.  Bylo hlasováno o doplnění bodu týkající se zřízení pozemkového výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov schvaluje doplnění programu jednání o další bod týkající se zřízení
pozemkového výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 10 (Aigl, Čampiš, Foltýn, Fryšák, Knápek, Kunc, Macek, Půr, Putík, Tejkal) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Hlasováno o změně programu jednání - vypuštění bodů o volbě členů výborů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov schvaluje program jednání 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce
Bouzov v tomto znění:

  Zahájení, složení slibu členů zastupitelstva obce1.
  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu2.
  Schválení programu ustavujícího zasedání3.
  Schválení volební komise4.
 Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady obce5.

                       5.1. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako  

                                dlouhodobě uvolnění (§ 71 odst.1 písm. a) zákona o obcích)

                        5.2. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady

                        5.3. Volba starosty

                        5.4. Volba místostarosty

                        5.5. Volba členů rady obce

        6. Zřízení finančního a kontrolního výboru

                        6.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

                            6.2. Volba předsedy finančního výboru

                            6.3. Volba předsedy kontrolního výboru

      7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2
zákona o obcích)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

      8. Pověření k oddávání

      9. Diskuze

      10. Závěr  

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1Z/2022 bylo schváleno.

4. Schválení volební komise

Dosavadní starosta obce Ing. Foltýn navrhl volební komisi ve složení paní Bc. Pavlína Jelenovičová, DiS., paní
Věra Koutná a paní Bc. Lenka Chmelinová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov jmenuje volební komisi ve složení paní Bc. Pavlína Jelenovičová, DiS., paní
Věra Koutná a paní Bc. Lenka Chmelinová.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Haicová)

Usnesení č. 3/1Z/2022 bylo schváleno.

5. Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady obce

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 odst. 1 písm. a)
zákona o obcích).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov schvaluje v souladu s § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, že pro výkon
funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. Ostatní funkce budou vykonávány jako
neuvolněné.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1Z/2022 bylo schváleno.

Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov schvaluje tajný způsob volby starosty, místostarosty a dalších členů rady obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 4 (Foltýn, Haicová, Holub, Kolavíková) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba starosty.

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  Po ukončeném hlasování volební komise sečetla hlasovací lístky a paní
Jelenovičová sdělila výsledek hlasování - p. Mgr. Tejkal získal 9 hlasů, p. Ing. Kolavíková 2 hlasy, p. Haicová,
DiS. 2 hlasy, 1 hlas byl neplatný. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov volí do funkce starosty obce Bouzov pana Mgr. Bc. Dušana Tejkala ***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 9 / Proti: 4 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4c/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba místostarosty.

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  Po ukončeném hlasování volební komise sečetla hlasovací lístky a paní
Jelenovičová sdělila výsledek hlasování - p. Ing. Foltýn získal 10 hlasů, p. Haicová, DiS. 2 hlasy, p.
Ing. Kolavíková 1 hlas, 1 hlas byl neplatný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov volí do funkce místostarosty obce Bouzov pana Ing. Zdeňka Foltýna, ***.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 3 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4d/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba členů rady obce. Nový starosta pan Mgr. Tejkal sdělil, že rada obce je pětičlenná, kdy ze zákona ji tvoří
starosta a místostarosta a další tři členy zvolí zastupitelstvo.

O slovo požádala p. Mgr. Holub, který konstatoval, že by bylo vhodné, aby se vyjádřili případní noví radní.
Na schůzce nebylo nic řešeno, pouze bylo sděleno, že p. Mgr. Tejkal by chtěl být starostou a p. Ing. Foltýn by
vykonával funkci místostarosty obce,  a to pouze po určitou dobu. Spolupráce v zastupitelstvu nefungovala již
předtím, proto se p. Mgr. Holub v průběhu předchozího volebního období vzdal svého mandátu. Pokud nové
vedení myslí svou spolupráci s ostatními vážně, bylo by slušné nabídnout místa v radě opozici podle toho, jak
se ve volbách umístili, místa v radě jsou zásadní.

Starosta p. Mgr. Tejkal k tomu uvádí, že neví o tom, že by měl být zvolen někdo, kdo by v radě nechtěl být. Byl
osloven p. Ing. Kunc, p. MUDr. Čampiš. A pokud se p. Ing. Foltýn rozhodne skončit třeba po půl roce, tak
skončí. A když vidí, jak to tu chodí, co se děje, lituje, že ho oslovil, aby funkci místostarosty vykonával a zůstal
v zastupitelstvu. Nejvíce hlasů z opozice získala p. Ing. Kolavíková. 

p. Ing. Bešta zastupitelům sdělil, že by chtěl funkci v radě zastávat. 

p. Ing. Kolavíková se dotázala, zda je v tom problém vystoupit a říct, chci - nechci.

p. Ing. Kunc řekl, ať tedy vystoupí ten, kdo chce v radě být. 

Návrh je p. Ing. Bešta, p. MUDr. Čampiš, p. Ing. Chmelina a p. Ing. Putík.

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování.   Po ukončeném hlasování volební komise sečetla hlasovací lístky a paní
Jelenovičová sdělila výsledek hlasování - nejvíce hlasů obdrželi p. Ing Putík - 10 hlasů, p. MUDr. Čampiš -
9 hlasů a p. Ing. Kunc - 9 hlasů, tímto se stávají dalšími členy rady obce. Dále p. Haicová, DiS. získala 5 hlasů,
p. Ing. Bešta a p.  Ing. Bc. Chmelina každý 4 hlasy a  p. Bc. Macek 1 hlas.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov volí do funkce člena rady obce pana Ing. Petra Putíka.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 4 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4e/1Z/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov volí do funkce člena rady obce pana MUDr. Jaroslava Čampiše.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Usnesení č. 4f/1Z/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov volí do funkce člena rady obce pana Ing. Jana Kunce.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4g/1Z/2022 bylo schváleno.

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru

Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru.

Starosta p. Mgr. Tejkal sdělil, že tyto výbory se zřizují povinně ze zákona a budou tříčlenné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba tyto výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba předsedy finančního výboru.

Navržena byla paní Denisa Haicová, DiS.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov volí předsedou finanční výboru paní Denisu Haicovou, DiS.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru.

Navržen pan Bc. Lubomír Macek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov volí předsedou kontrolního výboru pana Bc. Lubomíra Macka.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/1Z/2022 bylo schváleno.

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 odst. 2 zákona o
obcích)

Starosta p. Mgr. Tejkal sdělil, že je třeba rozhodnout podle § 72 odst. 2 zákona o obcích rovněž o měsíčních
odměnách za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. Platnost odměn by byla
od 25.10.2022 s tím, že vzhledem k tomu, že místostarostou byl zvolen bývalý starosta obce p. Ing. Foltýn, tak
po dohodě s ním, bude tato funkce bez odměny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov schvaluje v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích výši měsíční odměny



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce s platností od 25.10.2022:

- místostarosta bez nároku na odměnu

- člen rady obce ve výši 2.000,-Kč

- člen zastupitelstva, který je současně předsedou výboru ve výši 1.500,-Kč

- člen zastupitelstva, který je současně členem výboru ve výši 1.300,-Kč

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí ve výši 1.000,-Kč

- člen výboru, který není členem zastupitelstva ve výši 500,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1Z/2022 bylo schváleno.

8. Pověření k oddávání

Starosta p. Mgr. Tejkal navrhl na další oddávající p. Haicovou, p. Chmelinu a p. Macka. Ze zákona může
oddávat starosta a místostarosta, další oddávající jsou "v záloze", kdyby nemohl oddávat starosta
či místostarosta. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bouzov pověřuje v souladu s § 11a zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a
příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, přijímáním prohlášení
snoubenců o uzavření manželství tyto členy zastupitelstva obce Bouzov: p. Denisu Haicovou, DiS., p.
Bc. Lubomíra Macka a p. Ing. Marcela Chmelinu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1Z/2022 bylo schváleno.

9. Diskuse

Starosta p. Mgr. Tejkal se dotázal, zda někdo ze zastupitelstva či veřejnosti (občanů) má nějaká téma k diskuzi.

O slovo požádal *** s námětem na další zasedání zastupitelstva, a to vytvoření kulturního výboru, přizvat
spolky a společně se domluvit na pořádání akcí, aby nedocházelo ke konání vícero akcí v jeden den, aby
se něco jen nehlásilo, něco bylo jen v obecních novinách. K tomu uvedl zastupitel p. Bc. Macek, že o zřízení
spíše tedy komise byla řeč, ale neví, jak by to ještě přesně probíhalo, dají se dohromady podklady a tento návrh
se prodiskutuje na pracovní schůzce.

O slovo požádal p. Ing. Tesařík, který kdysi působil ve funkci hejtmana Olomouckého kraje a popřál
zastupitelům k jejich zvolení a jmenovitě poděkoval p. Ing. Foltýnovi za dosavadní řízení obce  po dobu 8
volebních období. Jsou jen 3 starostové v kraji, kteří ve funkci vydrželi tak dlouho. A věří, že své zkušenosti
s úřady, ministerstvy a nejrůznějšími institucemi předá dál.

P. Ing. Foltýn poděkoval s tím, že již nechtěl kandidovat, ale nakonec svolil k zápisu na kandidátku na nějaké
páté místo, všem však dával jasně najevo, že v této složité době již nechce pokračovat ve své funkci.
Do zastupitelstva se opět dostal a není mu lhostejný další rozvoj obce, nový starosta to nebude mít jednoduché.
Své stanovisko tedy přehodnotil a rozhodl se býti ještě nějakou dobu nápomocen a vše předat, působit
v zastupitelstvu, ve funkci místostarosty a jakmile uvidí, že vše funguje, tak ze své funkce odstoupí.

Jménem p. ředitele NPU Kroměříž p. Foltýnovi poděkovala i kastelánka hradu Bouzov p. PhDr. Šulcová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

za dosavadní spolupráci a veškerou práci, kterou bývalý p. starosta pro obec vykonal.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Závěr

Na závěr dnešního zasedání nový starosta p. Mgr. Tejkal jménem celé obce poděkoval bývalému starostovi p.
Ing. Foltýnovi za jeho obětavou a přínosnou práci pro obec po celých 8 volební obdobích. Poděkoval všem
zastupitelům a také občanům za účast na dnešním ustavujícím zastupitelstvu.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Bc. Lubomír Macek   ............................................................
 

Ing. Bronislav Aigl   ............................................................
 
Starosta Mgr. Bc. Dušan Tejkal   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 10. 2022


